
C o p i a  

 

COMUNE DI ZERBOLO ' 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 
N. 85 DEL 04/06/2013 REG.GEN. 

 
OGGETTO: 
Adeguamento incarico professionale per la redazione  di rilievo, tipo mappale e 
relativa pratica DOCFA per la sistemazione catastal e del Centro Sportivo di 
Zerbolò allo STUDIO ASSOCIATO STP - con sede in PAV IA - VIA FERRINI, 
79/C           
 

L’anno duemilatredici del mese di giugno del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

CONSIDERATO che le imposte catastali per la Categoria D sono passate da € 50,00 a unità 
immobiliare a € 100,00 a unità immobiliare; 
 
CONSIDERATO che, in fase di accatastamento, il professionista incaricato dall’Ente ha 
sostenuto un costo aggiuntivo pari ad € 240,00 IVA compresa; 
 
VISTA la determinazione di area tecnica n. 166 del 08/09/2012 con la quale si affidava 
l’incarico di cui all’oggetto, che non considerava tale aumento imprevisto. 
 
RITENUTA la necessità, al fine di assicurare un ordinato e regolare svolgimento dell’attività 
gestionale, di costituire un vincolo di destinazione generica alle dotazioni assegnate per 
l’esercizio delle funzioni correlate agli obiettivi di gestione affidati alla propria competenza, 
nei limiti delle corrispondenti disponibilità di bilancio, per il tempo necessario al 
completamento delle procedure indispensabili per l’effettuazione delle spese programmate; 

 
CONSIDERATA l’opportunità, in relazione alle presumibili esigenze funzionali dell’ufficio e 
dei servizi di competenza, di prenotare l’impegno di spesa di €. 240,00 IVA compresi  sui 
fondi disponibili del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso; 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce 
la sopra estesa determinazione, dando atto di aver provveduto alla registrazione del relativo 
impegno contabile sui fondi del pertinente stanziamento di bilancio; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
 
 
 

 

 



D E T E R M I N A 
 
1. DI RICONOSCERE allo STUDIO ASSOCIATO STP con sede in PAVIA – VIA FERRINI, 
79/C, l’adeguamento incarico tecnico per il servizio di redazione di rilievo, tipo mappale e 
pratica Docfa per sistemazione catastale del Centro Sportivo di Zerbolò per un importo 
complessivo di € 200,00 = più IVA al 21% per complessivi €. 240,00;  
Intervento: n°.  2.01.05.01/R    6130-4-1 – Impianto di climatizzazione Palestra 
 
2. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto  attestante la regolarità  contabile e la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dell’Ufficio Ragioneria. 
 

3. Di ASSICURARE la conforme applicazione delle specifiche disposizioni regolamentari, 
che disciplinano le modalità di ordinazione della spesa, compreso l’obbligo della 
contestuale comunicazione al fornitore/prestatore interessato della sussistenza 
dell’impiego contabile di spesa e della relativa copertura finanziaria; 

 
4 Di PROVVEDERE alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro della 
regolarità della fornitura/prestazione eseguita, con proprio provvedimento sulla base della 
fattura emessa dal creditore, contenente anche gli estremi della comunicazione di cui al 
punto precedente; 

 
5. Di DARE ATTO che, con l’ordinazione della spesa, si intenderà perfezionata 
l’obbligazione giuridica nei confronti del terzo interessato, ai fini della registrazione 
dell’impegno assunto definitivo di spesa. La presente prenotazione di impegno, invece 
costituirà economia di spesa della previsione di bilancio alla quale si riferisce, nel caso 
I’ordinazione della spesa non abbia luogo entro il termine dell’esercizio finanziario. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to : Ing. Colloca Davide 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Zerbolo', lì 04/06/2013 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Costa Beatrice  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Visto attestante la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 
 
 
Zerbolo', lì 04/06/2013 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to : Ing. Colloca Davide   

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 18/06/2013 al 03/07/2013 
 
Zerbolo', lì 18/06/2013 
 

Il Segretario Comunale 
 
 
 

 
 


